
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Ufficio I Settore III 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

Il Dirigente Antonino Domenico Cama 

Il Responsabile del procedimento Sabrina Asta email  sabrina.asta@istruzione.it  

Il responsabile dell’istruttoria Carlo Congiusta email carlo.congiusta.kr@istruzione.it  

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 
 

 IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999, n. 300 recante “Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma 
dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 febbraio 2014, n. 98, recante “Regolamento di organizzazione del 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 

VISTO il D.P.C.M. del 4 maggio 2019, n. 47 recante “Regolamento concernente l'organizzazione 
del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca”; 

VISTO  il D.P.C.M. del 4 maggio 2019, n. 48 recante “Regolamento concernente l'organizzazione 
degli Uffici di diretta collaborazione del Ministero dell'istruzione, dell'università e della 
ricerca”; 

VISTO il d.l. n. 1 del 9 gennaio 2020 recante “Disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero 
dell'istruzione e del Ministero dell'università' e della ricerca” convertito con modificazioni 

dalla l.n. 12 del 5 marzo 2020; 

VISTO  il D.P.C.M. n. 166 del 30 settembre 2020 recante “Regolamento concernente 
l'organizzazione del Ministero dell'istruzione”; 

VISTO il d.l. n. 173 del 22 dicembre 2022 recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino 
delle attribuzioni dei Ministeri”, convertito con modificazioni dalla l.n. 204 del 16 dicembre 

2022;  

VISTO  il D.P.C.M. del 27 ottobre 2023, n. 208 recante “Regolamento concernente l'organizzazione 
del Ministero dell'istruzione e del merito” e, in particolare l’art. 3, c. 3, ai sensi del quale 

“… Gli uffici scolastici regionali di cui all'articolo 8 dipendono funzionalmente dai capi dei 
dipartimenti in relazione alle specifiche materie da trattare…”; 

CONSIDERATA la vacanza del posto di Direttore Generale dell’USR Calabria; 

VISTO  il D.M. n. 158 del 31 luglio 2024 di autorizzazione alle assunzioni a tempo indeterminato 

del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado da effettuarsi per l’a.s. 

2024/2025, secondo le consistenze di cui all’Allegato B; 

VISTE  le istruzioni operative di cui all’Allegato A al citato D.M. n. 158/2024; 
VISTI  i decreti direttoriali prot. n. AOODRCAL021747 del 9 agosto 2024, prot. n. 

AOODRCAL0022108 del 12 agosto 2024, prot. n. AOODRCAL0022429 del 13 agosto 

2024, prot. n. AOODRCAL22698 del 14 agosto 2024, prot. n. AOODRCAL0023934 del 17 

agosto 2024, prot. n. AOODRCAL0023299 del 21 agosto, prot. n. AOODRCAL0025701 

dell’11 settembre 204 e prot. n. AOODRCAL0025948 del 13 settembre 2024 di 

ripartizione tra province del contingente assunzionale del personale docente per l’a.s. 
2024/25 e, per ciascuna classe di concorso o tipologia di posto, tra graduatorie di merito 

e graduatorie ad esaurimento, ai sensi dell’art. 399 del d.lgs. n. 297/1994, per come 

comunicato dagli Uffici degli Ambiti Territoriali ai sensi del punto A.2, ultimo capoverso, 

delle istruzioni operative, sulle graduatorie penalizzate nella precedente tornata di 

nomine; 
VISTI i decreti direttoriali prot. n. AOODRCAL0022935 del 17 agosto 2024, prot. n. 

AOODRCAL0023071 del 19 agosto 2024, prot. n. AOODRCAL0023315 del 21 agosto 

2024, prot. n. AOODRCAL0023486 del 23 agosto 2024, prot. n. AOODRCAL0024155 del 

29 agosto 2024, prot. n. AOODRCAL0024331 del 30 agosto 2024, prot. n. 

AOODRCAL0025687 dell’11 settembre 2024, prot. n. AOODRCAL0025781 del 12 

settembre 2024, prot. n. AOODRCAL0026586 del 19 settembre 2024, prot. n. 
AOODRCAL0029169 del 4 ottobre 2024, prot. n. AOODRCAL0031499 del 22 ottobre 

2024, prot. n. AOODRCAL0034603 del 13 novembre 2024, prot. n. AOODRCAL0035296 

del 19 novembre 2024, prot. n. AOODRCAL0035867 del 22 novembre 2024, prot. n. 

AOODRCAL0037025 del 2 dicembre 2024, prot. n. AOODRCAL0037247 del 4 dicembre 

2024, prot. n. AOODRCAL0038344 del 13 dicembre 2024 con i quali sono stati 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:carlo.congiusta.kr@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


individuati gli aventi titolo a nomina mediante scorrimento delle correlate graduatorie di 

merito; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODRCAL0038767 del 18 dicembre 2024 con il quale è stato reso noto 

l’avvio della Fase 1 delle nomine informatizzate per le classi di concorso A011, A012, 
A022, A034, A050, AA25 e ADMM, le cui graduatorie di merito sono state approvate, ai 

sensi del DDG n. 2575 del 6 dicembre 2023, in data successiva al 31 agosto 2024, 

dall’USR per la Calabria; 

ACQUISITA agli atti d’ufficio la rinuncia del candidato Pititto Domenico per il quale si rende 

necessario procedere a nuova individuazione mediante scorrimento della graduatoria di 
merito, da ultimo integrata, per la classe di concorso AB25, dall’USR per la Campania 

con decreto prot. n. AOODRCA77096 del 29 novembre 2024 e che tale nuova 

individuazione viene effettuata manualmente sulle disponibilità residuate dalle 

precedenti operazioni assunzionali che riguardano le province di Cosenza e di Reggio 

Calabria; 

VISTO l’art. 14 bis, c. 3, del d.l. n. 71 del 31 maggio 2024, convertito con modificazioni dalla l. 
n. 106 del 29 luglio 2024, ai sensi del quale “… I docenti di cui al secondo periodo, 
eventualmente beneficiari per l'anno scolastico 2024/2025 di un contratto a tempo 
determinato su posto vacante nella medesima regione e classe di concorso per la quale 
sono risultati vincitori, sono confermati su tale posto.”; 

 

DISPONE 
 

Art. 1 – Per le ragioni di cui in premessa, sono individuati quali aventi titolo a nomina, nelle province 

loro assegnate e per le classi di concorso ivi indicate, gli aspiranti di cui all’allegato elenco che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

Art. 2 - Le individuazioni di cui al presente decreto hanno decorrenza giuridica ed economica ai 
sensi dell'art. 13, cc. 1 e 2, e dell'art. 18 bis, c. 4, del d.lgs. n. 59/2017. 

 

Art. 3 - Il presente provvedimento è trasmesso agli Uffici degli Ambiti Territoriali dell’USR per la 

Calabria per l’assegnazione della sede di servizio e la formalizzazione al Sistema Informativo del 

M.I.M., operando la conferma su sede ove ricorrano le condizioni di cui al richiamato art. 14 
bis, c. 3. 

 

Art. 4 - Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giuridici apprestati 

dall’ordinamento giuridico vigente. 

 

Art. 5 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito e nell’Albo on line dell’USR per la Calabria 
con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

Carmela Palumbo 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Ai  Dirigenti degli Uffici degli AA.TT.PP. dell’USR per la Calabria   LORO SEDI 

Al  Sito Web e all’ Albo on line dell’      USR CALABRIA 

Alle  OO.SS. Regionali Comparto Istruzione e Ricerca    LORO SEDI 


		2024-12-20T10:56:09+0000
	CARMELA PALUMBO


		2024-12-20T12:11:32+0100
	protocollo




